
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР 

ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ» 
420036, г. Казань, ул. Тимирязева, д.8-а 

тел.: (843) 510-01- 49, 571-22-87 

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ 
БЕЛЕМ ВИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР 
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ» 

420036, г. Казань, Тимирязев ур., 8-а 
тел.: (843) 510-01- 49, 571-22-87 

ПРИКАЗ 

г. Казань № Of "-/О" ЛмСа^гшт. 
Об итогах Республиканского 
конкурса детских рисунков 
«Книжные иллюстрации». 

В целях популяризации чтения и направления «Книжная иллюстрация» среди 
детей и подростков ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы» 
совместно с МАУ ДО «Детская школа искусств №6 «ДА-ДА» (архитектурно-
дизайнерского профиля)» г. Набережные Челны в период с 01 ноября по 08 
декабря 2017 года был проведен Республиканский конкурс детских рисунков 
«Книжные иллюстрации» (далее - Конкурс). 

На Конкурс представлено 363 работы 404 учащихся 86 образовательных 
организаций из 27 территорий РТ: 2-х городов - г. Казани (Авиастроительного, 
Кировского, Ново-Савинского районов), г. Набережные Челны и 25 
муниципальных районов РТ (Агрызского, Аксубаевского, Актанышского, 
Алексеевского, Апастовского, Альметьевского, Бавлинского, Балтасинского, 
Бугульминского, Буинского, Верхнеуслонского, Дрожжановского, Елабужского, 
Заинского, Зеленодольского, Кайбицкого, Камско-Устьинского, Лениногорского, 
Мамадышского, Нижнекамского, Новошешминского, Нурлатского, Рыбно-
Слободского, Спаского, Ютазинского MP РТ). 
По итогам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить решение жюри о присуждении Дипломов за 1,2,3 место, грамот 
«За творческий подход» по номинациям и возрастным группам. 
Приложение 1: Список победителей Республиканского конкурса детских рисунков «Книжные 

иллюстрации» по номинациям и возрастным группам на 4-х листах в 1 
экземпляре. 

Приложение 2: Информация о Р е с п у б л и ^ ^ ^ Ж ^ ^ <vpce детских рисунков «Книжные 
иллюстрации» на 1 листе в 1 

Директор Р.А.Идрисов 

Н.В. Фазлиева, 
(843)5-100-149 



Приложение 1 к Приказу 

№ от 2018 г. 

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ 
Республиканского конкурса детских рисунков «Книжные иллюстрации» 

Номинация: «Иллюстрации к произведениям 
Эдуарда Николаевича Успенского» 

(7, 8 лет) 
Диплом 1 место - Елантьева Вера, МАУДО «Детская школа искусств №6 «ДА-
ДА» (архитектурно-дизайнерского профиля» г.Набережные Челны, педагог 
Максимова И.Б.; 
Диплом 2 место - Жакова Полина, МБОДО «Лениногорская детская 
художественная школа им. М.Х.Хаертдинова» Лениногорского MP, педагог 
Аглиуллина Т.Н.; 
Диплом 2 место - Казакова Александра, МБОДО «Лениногорская детская 
художественная школа им. М.Х. Хаертдинова» Лениногорского MP, педагог 
Аглиуллина Т.Н.; 
Диплом 3 место - Быкова Алиса, «Детская школа искусств №6 «ДА-ДА» 
(архитектурно-дизайнерского профиля» г.Набережные Челны, педагог Максимова 
И.Б.; 
Диплом 3 место - Ихсанова Лиза, «Детская школа искусств №6 «ДА-ДА» 
(архитектурно-дизайнерского профиля» г.Набережные Челны, педагог Максимова 
И.Б. 

(9 лет) 
Диплом 2 место - Садыкова Ралина, МБОДО «Лениногорская детская 
художественная школа им. М.Х. Хаертдинова» Лениногорского MP РТ, педагог 
Аглиуллина Т.Н.; 
Диплом 3 место - Гаева Светлана, МАУДО «Детская художественная школа №2» 
(академического и дизайнерского профиля)» г. Набережные Челны, педагог 
Ивыгина О.М.; 
Диплом 3 место - Низамов Руслан, МБОДО «Лениногорская детская 

художественная школа им. М.Х. Хаертдинова» Лениногорского MP, педагог 
Аглиуллина Т.Н. 

Грамота «За творческий подход» 

> Кочнева Серафима, МАОУ «Прогимназия №64» г. Набережные Челны, педагог 
Хохлова С.Ю.; 
> Газизова Ралина, МАУДО «Центр детского творчества №16 «Огниво» 
г. Набережные Челны, педагог Краснова И.В.; 
> Хрипунова Камилла, МБУДО «Дом детского творчества» Заинского MP, 
педагог Цыганова Д.В. 



Номинация: «Иллюстрации к произведениям 
Григория Бенционовича Остера» 

(10 лет) 
Диплом 1 место - Иваньчина Софья, МБОДО «Лениногорская детская 
художественная школа им. М.Х.Хаертдинова» Лениногорского MP РТ, педагог 
Крылова Н.С.; 
Диплом 2 место - Белякова Милена, МАУДО «Центр детского творчества №16 
«Огниво» г. Набережные Челны, педагог Краснова И.В.; 
Диплом 3 место - Кондратенко Егор, МБУ ДО «Детский эколого-биологический 
центр» Нижнекамского MP РТ, педагог Кондратенко В.А.; 
Диплом 3 место - Гиззатуллин Аяз, МБУДО «Центр детского творчества» 
Ютазинского MP РТ, педагог Гиззатуллина Р. А. 

(11 лет) 
Диплом 1 место - Багаутдинова Айсылу, МБОУ «Малоцильнинская СОШ им. 
Арсланова З.М.» Дрожжановского MP РТ, педагог Валеева А.А.; 
Диплом 3 место - Афанасьева Евгения, МАУДО «Центр детского творчества 
№16 «Огниво» г. Набережные Челны, педагог Краснова И.В.; 
Диплом 3 место - Митрофанов Михаил, МБОУ «Рунгинская СОШ» Буинского 
MP РТ, педагог Дворцов О.Н. 

(12,13 лет) 
Диплом 1 место - Юрикова Влада, МБОДО «Лениногорская детская 
художественная школа им. М.Х. Хаертдинова» Лениногорского MP РТ, педагог 
Крылова Н.С.; 
Диплом 2 место - Шарафутдинова Азалия, МБОУДО «Детская художественная 
школа №1» Альметьевского MP РТ, педагог Шабалова О.П.; 
Диплом 2 место - Гарифуллина Диляра, МБУДО «Детская школа искусств» 
Нижнекамского MP РТ, педагог Шарафутдинова Г.Г. 

Грамота «За творческий подход» 
> Петухова Лия, МБУДО «Центр внешкольной работы «Экология, культура, 
образование» Кайбицкого MP РТ, педагог Зиннатуллина Л.М.; 
> Массарова Алина, МБОДО «Лениногорская детская художественная школа им. 
М.Х. Хаертдинова» Лениногорского MP РТ, педагог Постнова Т.Г.; 
> Тухбатова Рания, МБОДО «Лениногорская детская художественная школа им. 
М.Х. Хаертдинова» Лениногорского MP РТ, педагог Крылова Н.С.; 
> Шакирзянова Азалия, МБОДО «Лениногорская детская художественная школа 
им. М.Х. Хаертдинова» Лениногорского MP РТ, педагог Гизатова Н.Н.; 
> Якубова Камилла, МБОДО «Лениногорская детская художественная школа им. 
М.Х. Хаертдинова» Лениногорского MP РТ, педагог Постнова Т.Г. 



Номинация: «Иллюстрации к произведениям 
Валентина Петровича Катаева» 

(14 лет) 

Диплом 1 место - Минниханова Гулия, МБОУ «Нижнеошминская СОШ» 
Мамадышского MP РТ, педагог Яруллина Ч.Р.; 
Диплом 2 место - Димиева Эльвина, МБОДО «Лениногорская детская 
художественная школа им. М.Х.Хаертдинова» Лениногорского MP РТ, педагог 
Постнова Т.Г.; 
Диплом 2 место - Усманова Эльвина, МБОДО «Лениногорская детская 
художественная школа им. М.Х. Хаертдинова» Лениногорского MP РТ, педагог 
Гизатова Н.Н.; 
Диплом 3 место - Суслопаров Вячеслав, ГБОУ «Сокольская школа-интернат для 
детей с ОВЗ» Бугульминский MP РТ, педагог Радюкова Л.Н.; 
Диплом 3 место - Королёва Полина, МБОДО «Лениногорская детская 
художественная школа им. М.Х.Хаертдинова» Лениногорского MP РТ, педагог 
Постнова Т.Г.; 
Диплом 3 место - Сагдиева Зиля, МБОДО «Лениногорская детская 
художественная школа им. М.Х.Хаертдинова» Лениногорского MP РТ, педагог 
Постнова Т.Г. 

(15-17 лет) 

Диплом 1 место - Шульпина Ксения, МБОУ «СОШ №13» Лениногорского MP 
РТ, педагог Сергеева А.В.; 
Диплом 2 место - Гафиятуллина Амина, МБОДО «Лениногорская детская 
художественная школа им. М.Х. Хаертдинова» Лениногорского MP РТ, педагог 
Постнова Т.Г.; 
Диплом 3 место - Григорьева Екатерина, МБОУ «Затонская СОШ им. 
В.П.Муравьёва» Камско-Устьинского MP РТ, педагог Муратьязова Е.Ю. 

Грамота «За творческий подход» 

> Побудей Ирина, МБОУ «СОШ №4» Лениногорского MP РТ, педагог 
Хамидуллина Р.Х.; 
> Сергеева Екатерина, МБОУ «Камскополянская СОШ №2 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Нижнекамского MP РТ, педагог Титова С.П.; 
> Кузнецова Алсу, МБОУ «Болгарская СОШ №2» Спасского MP РТ, педагог 
Герасимова Л.Н.; 
> Долина Полина, МАУДО «Детская школа искусств №6 «ДА-ДА» 
(архитектурно-дизайнерского профиля)» г.Набережные Челны, педагог 
Григорьева Н.М. 



Номинация: Свободная тема 
(готовая проиллюстрированная книга) 

(10-16 лет) 

Диплом Гран-при - Коллективная работа (Попова Анна, Сафиуллин Аким, 
Сидорова Полина, Ухова Полина, Малова Мария, Трунов Дмитрий, 
Габтульзянова Ангелина, Иванова Елизавета, Донская Юлия), МАУДО «Детская 
школа искусств №6 «ДА-ДА» (архитектурно-дизайнерского профиля)» 
г. Набережные Челны, педагог Хайруллина Г.Ш.; 
Диплом 1 место - Глонягина Злата, МАУДО «Детская школа искусств №6 «ДА-
ДА» (архитектурно-дизайнерского профиля)» г.Набережные Челны, педагог 
Григорьева Н.М.; 
Диплом 2 место - Зайцева Наталья, МАУДО «Детская школа искусств №6 «ДА-
ДА» (архитектурно-дизайнерского профиля)» г.Набережные Челны, педагог 
Недовизий О.Б.; 
Диплом 2 место - Котегова Виолетта, МАУДО «Детская школа искусств №6 
«ДА-ДА» (архитектурно-дизайнерского профиля)» г.Набережные Челны, педагог 
Недовизий О.Б.; 
Диплом 3 место - Галеева Алина, МАУДО «Детская школа искусств №6 «ДА-
ДА» (архитектурно-дизайнерского профиля)» г.Набережные Челны, педагог 
Недовизий О.Б. 

Номинация: Свободная тема (иллюстрация к книге) 
(16 лет) 

Диплом 1 место - Денисова Анна, МАУДО «Детская школа искусств №6 «ДА-
ДА» (архитектурно-дизайнерского профиля)» г.Набережные Челны, педагог 
Недовизий О.Б.; 
Диплом 3 место - Кучук Анастасия, МАУДО «Детская школа искусств №6 «ДА-
ДА» (архитектурно-дизайнерского профиля)» г.Набережные Челны, педагог 
Недовизий О.Б. 



Приложение 2 к Приказу 

№ от 2018 г. 

ИНФОРМАЦИЯ 
о Республиканском конкурсе детских рисунков «Книжные иллюстрации» 

В целях популяризации чтения и направления «Книжная иллюстрация» среди 
детей и подростков ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы» 
совместно с МАУ ДО «Детская школа искусств №6 «ДА-ДА» (архитектурно-
дизайнерского профиля)» г. Набережные Челны в период с 01 ноября по. 08 
декабря 2017 года был проведен Республиканский конкурс детских рисунков 
«Книжные иллюстрации» (далее - Конкурс). 

На Конкурс представлено 363 работы 404 учащихся 86 образовательных 
организаций из 27 территорий РТ: 2-х городов - г. Казани (Авиастроительного, 
Кировского, Ново-Савинского районов), г.Набережные Челны и 25 
муниципальных образований РТ (Агрызского, Аксубаевского, Актанышского, 
Алексеевского, Апастовского, Альметьевского, Бавлинского, Балтасинского, 
Бугульминского, Буинского, Верхнеуслонского, Дрожжановского, Елабужского, 
Заинского, Зеленодольского, Кайбицкого, Камско-Устьинского, Лениногорского, 
Мамадышского, Нижнекамского, Новошешминского, Нурлатского, Рыбно-
Слободского, Спаского, Ютазинского MP РТ). 
Победители оценивались по номинациям и 3-м возрастным группам: 
- младшая группа (7-9 лет); 
-средняя группа (10-13 лет); 
- старшая группа (14-18 лет). 

Жюри отметило интерес образовательных организаций к тематике Конкурса. 
По итогам работы жюри победители награждены Дипломом Гран-при, 
Дипломами 1,2,3 место, Грамотами «За творческий подход». 


